
С М О Л Е Н С К И Й    Г О Р О Д С К О Й    С О В Е Т 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 

 

31-я сессия IV  созыва 

от 14.12.2011  №  528  

 

 

О внесении изменения в территори-

альное зонирование Правил земле-

пользования и застройки города 

Смоленска, утвержденных решением 

41-й сессии Смоленского городского 

Совета III созыва от 28.02.2007 

№.490 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, принимая во 

внимание решения комиссии по землепользованию и застройке города Смо-

ленска (протоколы от 04.10.2007; от 01.12.2011 № 87), результаты публичных 

слушаний (протокол от 12.11.2007 № 12), Смоленский городской Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в территориальное зонирование Правил землепользо-

вания  и  застройки города Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии 

Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490, в части границ 

территориальных зон, обозначенных на карте градостроительного зонирования, 

изменив в районе Витебского шоссе границы территориальных зон: часть зоны 

ООПТ (зона особо охраняемой природной территории, имеющее особое приро-

доохранное значение) на зону Ж1 (зона застройки индивидуальными (од-

ноквартирными) жилыми домами коттеджного типа и жилыми домами блоки-

рованного типа) по границам земельного участка площадью 34026 м2 с кадаст-

ровым номером 67:27:001 15 10:0031 по адресу: Смоленская область, город 

Смоленск, Витебское шоссе  (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

Глава города Смоленска        А.Н. Данилюк 



 

Приложение  

к решению  31-й  сессии 

Смоленского городского 

Совета  IV    созыва 

от  14.12.2011   № 528 

 

 

 

Схема расположения земельного участка по Витебскому шоссе 

 

 

 

 


